OBRA: CASA DE CONCELHO

o
LOCAL: ALTAMIRA DO MARANHAO A lta ' ra
BANCO: SINAPI-12/2022; SBC-02/2023; SICRO3-10/2022; ORSE 11/2022 Sergipe; SEINFRA-027 Ceara - :
BDI: 23,67% do Maranhdo m&?ﬁff%ﬁda
ENCARGOS SOCIAIS; HORISTA: 115,66% MENSALISTA: 73,48%

00040936 SINAPI ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR (MENSALISTA) Méo de Obra 1,0000000| 22.202,61 22.202,61 16,36% 22.202,61 16,36%
00006111|SINAPI SERVENTE DE OBRAS Mé&o de Obra H 600,3583816 16,08 9.653,76| 7,12% 31.856,37 23,48%
00040818 SINAPI ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA) Méo de Obra MES 1,0167500| 6.405,56 6.512,85| 4,80% 38.369,23 28,28%
00004750(SINAPI PEDREIRO (HORISTA) Méo de Obra H 183,8206272 22,14 4.069,79( 3,00% 42.439,01 31,28%
00004783 SINAPI PINTOR (HORISTA) Méo de Obra H 166,1275227 23,37 3.882,40( 2,86% 46.321,41 34,14%
00001379 SINAPI CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 11-32 Material KG [3.421,2944118 1,06 3.626,57 2,67% 49.947,99 36,81%
00036225 SINAPI FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 |Material m? 69,8992800 41,92 2.930,18| 2,16% 52.878,16 38,97%

MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)

00001527| SINAPI CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM Material me 4,6215700 626,77 2.896,66| 2,13%|  55.774,83 41,11%
BRITA O E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO
(NBR 8953)

00004430| SINAPI CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU Material M 149,0368000 18,30 2.727,37| 2,01%| 5850220 4312%
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

00007173|SINAPI TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL,  |Material MIL 2,1054000| 1.236,70 2.603,75| 1,92%|  61.105,95 45,04%

PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE
COBERTURA DE *26* TELHAS/M2

00043446 SINAPI ANEL EM CONCRETO ARMADO, PERFURADO, PARA FOSSAS SEPTICAS E Material UN 4,0000000 638,27 2.553,08| 1,88% 63.659,03 46,92%
SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 2,00 M E ALTURA DE
0,50 M

00039427 SINAPI PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA Material M 245,6236200 10,33 2.537,29| 1,87% 66.196,32 48,79%

FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M

00037370 SINAPI ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS Outros H 973,6156194 2,30 2.239,32| 1,65% 68.435,64 50,44%
COMPLEMENTARES)
00036896 SINAPI JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS Material UN 4,4998200 494,68 2.225,97| 1,64% 70.661,61 52,08%

MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE
DE 6 A7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO




00001297|SINAPI PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRAO POPULAR), PEI Material m? 54,2720000 39,19 2.126,92 1,57% 72.788,53 53,65%
MAIOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2
00002436 SINAPI ELETRICISTA (HORISTA) Méo de Obra H 95,6217974 22,14 2.117,07| 1,56% 74.905,59 55,21%
00040784(SINAPI CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 100 Material M 17,1150000 121,24 2.075,02| 1,53% 76.980,62 56,74%
CM
00007356|SINAPI TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO Material L 55,4202000 33,44 1.853,25 1,37% 78.833,87 58,10%
00004425(SINAPI VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU Material M 46,8930000 38,70 1.814,76| 1,34% 80.648,63 59,44%
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA
00001213|SINAPI CARPINTEIRO DE FORMAS (HORISTA) Mé&o de Obra H 79,7594414 22,14 1.765,87 1,30% 82.414,50 60,74%
00010556 SINAPI PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 Material UN 5,0000000 322,51 1.612,55| 1,19% 84.027,05 61,93%
MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA
LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA
00002696 SINAPI ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) Méo de Obra H 70,7479082 22,14 1.566,36| 1,15% 85.593,41 63,09%
00037372|SINAPI EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) Outros H 973,6156194 1,40 1.363,06 1,00% 86.956,47 64,09%
00000944 SINAPI FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWFB, |Material M 272,9800000 4,51 1.231,14| 0,91% 88.187,61 65,00%
450/750V, SECAO NOMINAL 4 MM2
00006079(SINAPI ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, Material m?3 15,5000000 72,52 1.124,06| 0,83% 89.311,67 65,83%
SEM TRANSPORTE)
00000183 SINAPI BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, |Material JG 5,0000000 222,60 1.113,00| 0,82% 90.424,67 66,65%
E =*3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X
*210* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA /
CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)
00043651|SINAPI MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS Material KG 175,1681376 6,22 1.089,55( 0,80% 91.514,22 67,45%
00007258 SINAPI TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C) Material UN [1.111,0400000 0,95 1.055,49| 0,78% 92.569,70 68,23%
00000367|SINAPI AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM |Material m3 11,9260524 87,69 1.045,80| 0,77% 93.615,50 69,00%
TRANSPORTE)
00000033|SINAPI ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO Material KG 82,6762410 12,45 1.029,32 0,76% 94.644,82 69,76%
00001358 SINAPI CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE Material m2 13,3747656 76,08 1.017,55| 0,75% 95.662,37 70,51%
RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E =17
MM
00000034 SINAPI ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO Material KG 81,3442410 11,73 954,17| 0,70% 96.616,54 71,21%




158|ORSE Almogo (Participagdo do empregador) un Material un 55,0840207 17,31 953,50| 0,70% 97.570,04 71,91%
00004813|SINAPI PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22* | Material m?2 2,5000000 371,01 927,53| 0,68% 98.497,57 72,60%
ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)
00003992| SINAPI TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU|Material M 21,2214420 42,46 901,06| 0,66% 99.398,63 73,26%
EQUIVALENTE DA REGIAO
00003081|SINAPI FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, Material CJ 5,0000000 171,27 856,35 0,63%| 100.254,98 73,89%
TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS)
COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO
CILINDRO
00000246 SINAPI AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) Méo de Obra H 50,6921259 16,48 835,41 0,62%| 101.090,39 74,51%
00000032 SINAPI ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO Material KG 67,1150010 12,37 830,21 0,61%| 101.920,60 75,12%
00012869|SINAPI TELHADOR (HORISTA) Mao de Obra H 36,1546541 21,88 791,06| 0,58% 102.711,66 75,70%
00002688|SINAPI ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM Material M 244,4790000 3,10 757,88| 0,56% 103.469,55 76,26%
00036520|SINAPI BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL,|Material UN 1,0000000 753,97 753,97| 0,56% 104.223,52 76,82%
DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)
00004491 SINAPI PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - |Material M 51,7992588 14,54 753,16/ 0,56%| 104.976,68 77,37%
BRUTA
00001214|SINAPI CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA) Mao de Obra H 35,2239031 21,09 742,87| 0,55% 105.719,55 77,92%
1286|ORSE Laje pré-fabricada treligada para piso ou cobertura, h=12cm, el. enchimento em bloco|Material m? 12,5000000 57,01 712,63| 0,53%| 106.432,18 78,45%
EPS, h=8cm m?2
000050({SBC CIMENTO PORTLAND CP |1l 32RS NBR 11578 (quilo) Material KG 830,9760000 0,85 706,33 0,52%| 107.138,51 78,97%
00037371|SINAPI TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS Servigos H 973,6156194 0,71 691,27| 0,51% 107.829,77 79,48%
COMPLEMENTARES)
00043055 SINAPI ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO Material KG 66,8799420 10,16 679,50/ 0,50%| 108.509,27 79,98%
00001106|SINAPI CAL HIDRATADA CH-1 PARA ARGAMASSAS Material KG 527,7450845 1,23 649,13| 0,48% 109.158,40 80,46%
00039385 SINAPI LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13W, D =*17* |Material UN 28,0000000 22,73 636,44 0,47%| 109.794,84 80,92%
CM
00043681|SINAPI CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE Material m?2 13,1674765 47,93 631,12| 0,47% 110.425,96 81,39%
RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E =8 A
12 MM
00044497 SINAPI MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA Méo de Obra H 32,2475654 19,31 622,70 0,46%| 111.048,66 81,85%
00006117|SINAPI CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA) Mao de Obra H 37,6338371 16,48 620,21| 0,46% 111.668,86 82,31%




00000378|SINAPI ARMADOR (HORISTA) Mao de Obra H 27,3641958 22,14 605,84| 0,45% 112.274,71 82,75%
00004760|SINAPI AZULEJISTA OU LADRILHEIRO (HORISTA) Méo de Obra H 27,2831698 22,14 604,05| 0,45% 112.878,76 83,20%
00000247|SINAPI AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) Ma&o de Obra H 36,5758340 16,48 602,77| 0,44% 113.481,53 83,64%
00004408 SINAPI RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU Material M 164,1574000 3,48 571,27| 0,42% 114.052,79 84,06%
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA
00004433|SINAPI CAIBRO NAO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU |Material M 15,3903420 35,79 550,82| 0,41% 114.603,61 84,47%
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA
00013388|SINAPI SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50 Material KG 2,9340000 176,81 518,76| 0,38% 115.122,37 84,85%
00043059 SINAPI ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO Material KG 45,0159877 11,10 499,68 0,37% 115.622,05 85,22%
10492|ORSE Cesta Béasica un Material un 2,4349518 204,05 496,85 0,37% 116.118,90 85,59%
00020017|SINAPI GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA , E = [Material M 59,3130000 8,08 479,25 0,35% 116.598,15 85,94%
*1* CM, L = *5* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI/ CURUPIXA /
PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO
00013393 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM [Material UN 1,0000000 458,45 458,45( 0,34% 117.056,60 86,28%
CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A
00002432| SINAPI DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E=1,9 A2 MM, COM ANEL, Material UN 15,0000000 30,22 453,30 0,33% 117.509,90 86,61%
CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS
00011769|SINAPI MISTURADOR DE METAL CROMADO, DE MESA/BANCADA, COM BICA BAIXA, Material UN 1,0000000 393,79 393,79| 0,29% 117.903,69 86,90%
PARA LAVATORIO (REF 1875)
00043491 | SINAPI EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - Equipamento H 255,4854303 1,54 393,45| 0,29% 118.297,14 87,19%
COLETADO CAIXA)
1569|ORSE Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro) m Material m 31,3750000 12,23 383,72| 0,28% 118.680,86 87,47%
00000533| SINAPI REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU|Material m?2 10,3950000 36,12 375,47| 0,28% 119.056,32 87,75%
IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2
00001381(SINAPI ARGAMASSA COLANTE AC | PARA CERAMICAS Material KG 296,9460000 1,23 365,24| 0,27% 119.421,57 88,02%
00037666 SINAPI OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR Méao de Obra H 19,0153266 18,73 356,16| 0,26% 119.777,72 88,28%
00001345|SINAPI CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE Material m?2 2,6434273 128,83 340,55| 0,25% 120.118,28 88,53%
PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = *17*
MM
10761|ORSE Refeigdo - café da manha ( café com leite e dois pdes com manteiga) un Servigos un 55,0840207 6,18 340,42| 0,25% 120.458,70 88,78%




00043466 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS Equipamento H 163,5934600 2,07 338,64| 0,25%]| 120.797,34 89,03%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
00043490|SINAPI EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - Equipamento H 163,5934600 2,07 338,64 0,25%| 121.135,97 89,28%
COLETADO CAIXA)
00039430 SINAPI PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM Equipamento UN 84,6307000 3,89 329,21| 0,24%| 121.465,19 89,53%
CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM
FORROS DRYWALL
00034616 SINAPI DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A Material UN 6,0000000 54,73 328,38| 0,24%| 121.793,57 89,77%
00004517 SINAPI SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - Material M 63,7040285 5,08 323,62 0,24%| 122.117,18 90,01%
BRUTA
00001858 SINAPI CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA |Material UN 5,0000000 64,33 321,65| 0,24%| 122.438,83 90,24%
ESGOTO
00043483 SINAPI EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS Equipamento H 183,8034729 1,65 303,28 0,22%| 122.742,11 90,47%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
81|ORSE Aco ca-50 6,3 al12,5mm kg Material kg 23,6250000 12,58 297,20| 0,22%]| 123.039,31 90,69%
00009868 SINAPI TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) Material M 51,5010020 5,77 297,16| 0,22%| 123.336,47 90,91%
13293|ORSE Placa indicativa em acrilico e=3mm, com adesivo sobreposto, dim.: 0.30 x 0.12 m, Material un 5,0000000 58,42 292,10| 0,22% 123.628,57 91,12%
fornecimento e instalacéo un
00038101 SINAPI TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO) Material UN 26,0000000 10,95 284,70/ 0,21%| 123.913,27 91,33%
00006136 SINAPI SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 " Material UN 1,0000000 275,47 275,47| 0,20%| 124.188,74 91,53%
00043499 SINAPI EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS Equipamento MES 1,0000000 273,94 273,94| 0,20%| 124.462,68 91,74%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
00040863 SINAPI EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) |Material MES 1,0000000 266,58 266,58| 0,20%]| 124.729,26 91,93%
00004230|SINAPI OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS (TERRAPLANAGEM) Méo de Obra H 13,6124721 19,19 261,22 0,19%| 124.990,49 92,12%
2378|ORSE Vale transporte un Material un 45,1226732 5,56 250,88| 0,18% 125.241,37 92,31%
00000938 SINAPI FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWFB, |Material M 138,7200000 1,76 244,15 0,18%| 125.485,52 92,49%
450/750V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2
00012001 SINAPI CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 4" X 4", PARA Material UN 28,0000000 8,60 240,80| 0,18%| 125.726,32 92,67%
ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO
00004253 SINAPI OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHEIRO Mao de Obra H 13,8129890 17,22 237,86| 0,18%| 125.964,17 92,84%
00007348 SINAPI TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO Material L 10,4615000 22,42 234,55 0,17%| 126.198,72 93,01%
00043132 SINAPI ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM|Material KG 8,4722658 26,27 222,57 0,16%| 126.421,29 93,18%

(0,01 KG/M)




3979|ORSE Fio cobre isolado bwf p/ 750v 2,5mm2 m Material m 72,6200000 2,98 216,41| 0,16%| 126.637,70 93,34%
00010426|SINAPI LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X|Material UN 1,0000000 213,87 213,87| 0,16% 126.851,57 93,50%
C)
000100(SBC AREIA GROSSA LAVADA Material m3 2,2528000 87,69 197,55| 0,15%| 127.049,11 93,64%
00009869 SINAPI TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) Material M 15,7395001 12,46 196,11| 0,14% 127.245,23 93,79%
00043467|SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS Equipamento H 255,4854303 0,72 183,95| 0,14% 127.429,18 93,92%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
941|ORSE Fardamento com mangas curta un Material un 0,8116506 216,60 175,80| 0,13% 127.604,98 94,05%
00040275|SINAPI LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE |Equipamento MES 6,8461386 24,73 169,31 0,12% 127.774,29 94,18%
PILARES, ALTURA DE *8* CM, LARGURA DE *6* CM E EXTENSAO DE 2 M
00012118|SINAPI KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO Material UN 5,0000000 31,69 158,45| 0,12% 127.932,74 94,29%
2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A
00009836 SINAPI TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) |Material M 8,7179600 17,44 152,04| 0,11%| 128.084,78 94,40%
00043485|SINAPI EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - Equipamento H 119,1909020 1,24 147,80( 0,11% 128.232,57 94,51%
COLETADO CAIXA)
008767(SBC PEDRA BRITADA #2 Material m3 1,5872000 92,36 146,59| 0,11%| 128.379,17 94,62%
008766(SBC PEDRA BRITADA #1 Material m3 1,5872000 91,88 145,83| 0,11%| 128.525,00 94,73%
3010|ORSE Canaleta plastica 25 x 25mm, Linha Dexson, Schneider ou similar m Material m 12,0000000 11,74 140,88| 0,10%| 128.665,88 94,83%
00043489 SINAPI EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - Equipamento H 97,0722453 1,44 139,78| 0,10% 128.805,66 94,94%
COLETADO CAIXA)
00011684|SINAPI ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 " X 40 CM Material UN 2,0000000 69,14 138,28| 0,10% 128.943,94 95,04%
00004351 SINAPI PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR Material UN 6,0000000 22,95 137,70, 0,10%| 129.081,64 95,14%
PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON
TAMANHO S-8
00040552 SINAPI PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4” Material CENTO 2,1245400 64,50 137,03 0,10%| 129.218,68 95,24%
(6,35 MM) X 25 MM
00020247|SINAPI PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13) Material KG 4,5811380 29,18 133,68| 0,10% 129.352,35 95,34%
2414|ORSE Vassoura piagcava un Material un 9,0265000 14,59 131,70| 0,10% 129.484,05 95,44%
00020083 SINAPI SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3 |Material UN 1,6912777 77,08 130,36| 0,10%]| 129.614,41 95,53%
00040270|SINAPI VIGA DE ESCORAMAENTO H20, DE MADEIRA, PESO DE 5,00 A 5,20 KG/M, COM |Material M 0,8279440 155,24 128,53| 0,09% 129.742,94 95,63%

EXTREMIDADES PLASTICAS
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Totais por Tipo

Equipamento

R$ 3.574,52

Equipamento para Aquisicdo

R$ 0,00

Méao de Obra

R$ 58.211,68

Material

R$ 69.200,66

Servigos

R$ 1.149,73

Taxas

R$ 9,74

Administracao

R$ 0,00

Aluguel

R$ 0,00

Verba

R$ 0,00

Outros

R$ 3.602,38




Olimpio Filho
Setor de Engenharia




